
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2S » ОД______ 20 2S г. № -О 'О

Об итогах регионального 
этапа Всероссийского Слета 
юных экологов

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 13.01.2025 № ОЗ-ОД «Календарный план региональных мероприятий 
в сфере дополнительного образования детей на 2025 год», в соответствии 
с протоколом подведения итогов

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты регионального этапа Всероссийского Слета юных 
экологов (Приложение № 1).

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Смоленской 
области педагогических работников образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призеров (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра М.А. Иваненкова



Приложение № 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области 
от 04 ? S №ЧИ~Ск)

Результаты
регионального этапа Всероссийского Слета юных экологов

Номинация «Ботаника»
I место -  Павлова Марина, 8 класс, МБОУ Стодолищенская СШ. Руководитель 
Инсапова Д.Е.;
II место -  Чуркина Мария, 9 класс, МБУ ДО «СЮН» г. Сафонова.
Руководитель Петроченкова И.К.;
Ш место -  Жданова Анастасия, 11 класс, МБОУ «ЦО № 1 «Академия детства». 
Руководитель Воронова Ю.А.

Номинация «Орнитология»
I место -  Атрошенко Олег, 10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов». Руководитель 
Бершак Ю.В.;
II место -  Чурикова Далия, 11 класс, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина». 
Руководитель Василенкова О.В.;
Ш место -  Арсентьева Ольга, 9 класс, МБУ ДО «СЮН» г. Сафоново.
Руководитель Петроченкова И.К.

Номинация «Энтомология»
I место -  Степанов Дмитрий, 10 класс, МБУДО СЮН г. Ярцева.
Руководитель Шаповалова Н.С.;
II место -  Степанцева Валерия, 10 класс, МБОУ «Кирилловская СШ.
Руководитель Пчелкина А.С.;
Ш место — Ефременкова Елизавета, 10 класс, МБОУ «Многопрофильный лицей» 
г. Смоленска. Руководитель Ковалёва Н.В.

Номинация «Почвоведение»
I место -  Мазурок Евгения, 10 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка. 
Руководитель Якушева А.Н.;
II место -  Махляев Константин, 9 класс, МБОУ СШ № 1 г. Ярцева.
Руководитель Малешкина Ю.Л.;
Ш место -  Васильев Дмитрий, 8 класс, МБОУ «СШ № 19 им. Еероя России 
Панова». Руководитель Фомченкова Т.В.



3

Номинация «Гидробиология»
I место -  Нацаренус Николай, 10 класс, МБОУ «Кирилловская средняя школа». 
Руководитель Пчелкина А.С.;
II место -  Романенко Софья, 8 класс, МБОУ Стодолищенская СТТТ. 
Руководитель Романенко Л.В.;
Ш место -  Степанова Алина, 8 класс, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина». 
Руководитель Василенкова О.В.



4

Приложение № 2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области 
от 2Я очд>~ № н; i - О'о

Список
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

регионального этапа Всероссийского Слета юных экологов

1. Бершак Юлия Владимировна, педагог дополнительного образования СОГБУ ДО 
«Станция юннатов»;
2. Якушева Алла Николаевна, учитель МБОУ СШ № 2 г. Починка;
3. Василенкова Ольга Владимировна, учитель МБОУ «Шумячская СШ 
им. В.Ф. Алешина»;
4. Фомченкова Татьяна Васильевна, учитель МБОУ «СШ № 19 им. Героя России 
Панова»;
5. Пчелкина Анастасия Сергеевна, учитель биологии и химии МБОУ 
«Кирилловская средняя школа»;
6. Романенко Людмила Владимировна, руководитель «Точка роста», МБОУ 
Стодолигценская СШ;
7. Инсапова Диана Евгеньевна, учитель МБОУ Стодолигценская СШ;
8. Петроченкова Ирина Константиновна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «СЮН» города Сафонова;
9. Воронова Юлия Александровна, учитель МБОУ «ЦО № 1 «Академия детства»;
10. Малешкина Юлия Леонидовна, учитель МБОУ СШ № 1 г. Ярцева;
11. Шаповалова Надежда Сергеевна, методист МБУДО СЮН г. Ярцева;
12. Ковалёва Наталья Валерьевна, учитель биологии МБОУ «Многопрофильный 
лицей» г. Смоленска.


